REQUERIMENTO Nº 011/2017

                                          O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido
o Plenário requer o envio deste a Sua Excelência, Enelvo Iradi Felini, Diretor Presidente da
AGRAER, para que sejam tomadas as medidas necessárias no sentido da aquisição de 01
Resfriador de Leite, destinado para o atendimento da Associação Dom Teodardo de
Pequenos Produtores do Assentamento Padroeira do Brasil em nosso município.

                                    JUSTIFICATIVA:

                                               O Resfriador de Leite é sem dúvida uma das medidas de maior
impacto sobre a qualidade do leite, uma vez que promove a conservação do produto até sua
destinação final, e sendo uma das atividades mais exploradas na Colônia Padroeira do Brasil,
a qual possui uma grande bacia leiteira, a comunidade dos pequenos produtores rurais
daquela localidade necessita deste equipamento para melhor atender a demanda.

                                       Sala das Sessões em 22 de junho de 2017.

                                                     Ver. Valdeci Ferreira dos Reis – PMDB

                        	                           Ver. Silas Nunes Ferreira – PSDB

	                                Ver. Pablo Ruan Pache Corrêa - PSB